Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

PORTARIA N° 6046/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO
LICITAÇÃO: 003 - MODALIDADE - Tomada de preços

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com lei nº
8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital
de Licitação modalidade Tomada de preços nº 003/2015 e Adjudico, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS IRREGULARES E ASFALTO
ANTIGO EM DIVERSAS RUAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA - PR, TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 30.963,44 M². Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Prestador Item Produto/Serviço Quantida

de
Preço

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

1 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NA
RUA PADRE CIRILO, ENTRE AS RUAS
PARAÍBA A PERNAMBUCO,
TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 1.501,73 M²

1,00 46.190,00

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

2 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NA
AVENIDA PARANÁ, ENTRE AS AVENIDAS
BRASIL E BOTUCARIS, TOTALIZANDO
UMA ÁREA DE 3.157,04 M²

1,00 107.865,91

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

3 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NA
AVENIDA 07 DE SETEMBRO, ENTRE A
RUA PARÁ E A AVENIDA
INDEPENDÊNCIA, TOTALIZANDO UMA
ÁREA DE 12.847,42

1,00 389.825,17

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

4 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NA
RUA ANTÔNIO NIEHUES, ENTRE A RUA
TUPINAMBÁS E A AVENIDA
INDEPENDÊNCIA, TOTALIZANDO UMA
ÁREA DE 1.844,60

1,00 62.711,09

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

5 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NAS
RUAS PADRE CIRILO, BAHIA E TAMOIOS,
TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 3.884,65

1,00 115.620,10

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

6 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NAS

1,00 162.086,58

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema – PR
Setor de Licitações

RUAS ANTÔNIO NIEHES E TAMOIOS,
TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 4.794,16

CAW SERVICOS DE
TERRAPLENAGEM
SC LTDA ME

7 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO SOBRE PEDRAS
IRREGULARES E ASFALTO ANTIGO NA
RUA PADRE CIRILO, ENTRE A RUA RIO
DE JANEIRO E A AVENIDA PEDRO
VIRIATO PARIGOT DE SOUZA,
TOTALIZANDO UMA ÁREA DE 2.933,84 M²

1,00 86.529,71

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Tomada de preços Nº
003/2015, R$ 970.828,56 (Novecentos e Setenta Mil, Oitocentos e Vinte e Oito
Reais e Cinqüenta e Seis Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 04 de março de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL